REQUERIMENTO Nº 0023/08
Requer ao Dr. Francisco Ricardo Petrini, Presidente da Comissão Organizadora da 19ª Festa do
Peão de Guariba, que remeta a esta Casa, para conhecimento dos senhores Vereadores,
prestação de conta detalhada sobre a referida festa, realizada em setembro passado e cuja
renda foi revertida para o Fundo Social de Solidariedade de Guariba.

Lido na Sessão de 02/12/2008                              Despacho em 02/12/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

A vereadora que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER ao Dr. Francisco Ricardo Petrini, Presidente

da Comissão Organizadora da 19ª Festa do Peão de Guariba, que remeta a esta Casa, para

conhecimento  dos  senhores  Vereadores,  prestação  de  conta  detalhada  sobre  a  referida

festa,  realizada  em  setembro  passado  e  cuja  renda  foi  revertida  para  o  Fundo  Social  de

Solidariedade de Guariba.

JUSTIFICATIVA:

Passados dois meses, ainda não recebemos quaisquer informações sobre o resultado

financeiro  da  Festa  do  Peão,  as  quais  são  extremamente  necessárias  para  esclarecer  aos

munícipes que indagam a respeito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de dezembro de 2008.

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - autora